

ЦСР 17. Партнерство заради стійкого розвитку

17.1 Синергія результатів міжнародних проєктів задля сталого розвитку

Лінк: <https://eces.nure.ua/vorkshop-z-metodologij-navchannja-rozroblenih-v-ramkah-proektiv-erasmus>

15 вересня 2023 року представники кафедри ЕК взяли участь у проведенні **воркшопу з методології навчання**, розроблених у межах трьох проєктів Erasmus+ (WARN, JoInME, UniCities). Головний спікер заходу - національний координатор проєкту WARN, доцентка каф. ЕК *С.В. Гришко*.

Захід об'єднав команди трьох міжнародних освітніх проєктів Erasmus+ та представників вищих навчальних закладів з різних міст України. Було продемонстровано важливість синергії між установами освіти, науковими колами та міжнародними ініціативами для підвищення ефективності освітніх реформ. Таке партнерство сприяє інтеграції української вищої освіти у європейський освітній простір.

17.2 Міжнародне партнерство у викладанні цифрової трансформації

Лінк: <https://eces.nure.ua/komanda-proiektu-prodovzhuie-implementaciju-erazmus-zhan-mone-modul-101047751-eudi4c>

У рамках імплементації модуля Erasmus+ Жан Моне EUDI4C «Україна-ЄС: Цифрові інновації встановлюють зв'язки для змін» (#101047751) у 2023/2024 навчальному році було проведено лекції з дисципліни «Україна – ЄС: цифрові інновації для змін». Залучення **гостьових лекторів з Франції та Угорщини** (*Ласло Вертеші*, Угорський університет сільського господарства та природничих наук, Угорщина; *Девід Кайла*, Університет Анже, Франція) до викладання цієї дисципліни стало прикладом ефективного міжнародного партнерства в освіті. Така співпраця підтримує інтеграцію української академічної спільноти до європейського освітнього простору та сприяє обміну досвідом у сфері цифрових трансформацій.

17.3 Освітні результати міжнародного співробітництва (Erasmus+ WARN)

Лінк: <https://eces.nure.ua/vipusknicia-opp-ufeb-nashoi-kafedri-prizerka-vseukrainskogo-konkursu-kvalifikacijnih-robot>

Випускниця освітньо-професійної програми «Управління фінансово-економічною безпекою» кафедри ЕК ХНУРЕ *О.О. Єфіміна* (гр. УФЕБм-19-1) **стала призеркою всеукраїнського конкурсу** кваліфікаційних робіт зі спеціальності 073 Менеджмент 2023/2024 навчального року.

Отримання призового місця є результатом реалізації проекту Erasmus+ WARN, який об'єднав зусилля міжнародних та українських університетів у розробці інноваційних підходів до освіти в сфері безпеки. Цей успіх демонструє ефективність академічного партнерства і трансферу знань у межах міжнародної співпраці.

17.4 Європейська співпраця для цифрових змін

Лінк: <https://eces.nure.ua/navchannja-predstavnikiv-biznesu-ta-zacikavlenoi-gromadskosti>

25.10.2023 завідувач кафедри ЕК проф. Полозова Т.В. провела воркшоп для фахівців українського бізнес-середовища, які представляли юридичні компанії, промислові підприємства, IT-компанії та сектор електронної комерції.

Захід реалізовано в рамках міжнародного партнерства в межах програми Erasmus+ Жан Моне Модуль EUDI4C «Україна-ЄС: Цифрові інновації встановлюють зв'язки для змін» (#101047751). Його метою є поширення в Україні європейських практик цифрової трансформації та зміцнення зв'язків між академічною спільнотою та бізнесом.

17.5 Залучення широкої аудиторії до відкритої лекції з банківської справи

Лінк: <https://eces.nure.ua/vidkrita-lekcija-z-disciplini-bankivska-sprava>

27.10.2023 доцент кафедри ЕК, к.е.н. *Степаненко С.В.* провів **відкриту лекцію** на тему «Кредитні операції банків» з **вільним доступом для всіх охочих** (лінк на запрошення: <https://eces.nure.ua/vidkrita-lekcija-kreditni-operacii-bankiv>).

Лекція була розрахована на широку аудиторію, включно з представниками академічної спільноти, бізнесу та широкої громадськості. Кафедра продемонструвала **відкритість до міжсекторальної співпраці**. Захід став прикладом прагнення до партнерства між освітою та індустрією.

17.6 Партнерство між освітою, практиками та громадою

Лінк: <https://eces.nure.ua/lekcija-fahivcja-praktika-cifrovi-poslugi-jak-prioritet-dlja-smart-mista>

03.11.2023 на кафедрі ЕК проведено **відкриту лекцію фахівця-практика «Цифрові послуги як пріоритет для Smart City»**, доступну для всіх охочих в онлайн-форматі. Спікер – *Петро Лашин*, начальник управління економіки і фінансів Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Харківській області.

Відкрита лекція дозволила залучити як студентів, так і широку громадськість. Захід став прикладом **партнерства між освітою, практиками муніципального**

управління та громадою. Такі події сприяють обміну знаннями та укріпленню співпраці задля сталого розвитку міста.

17.7 Участь в проєкті Research4Life для поширення наукового знання

Лінк: <https://eces.nure.ua/dostup-do-elektronnih-resursiv-u-mezhah-proiektu-research4life>

Наукова бібліотека університету долучена до глобальної ініціативи Research4Life, яка забезпечує безоплатний доступ до електронних ресурсів провідних міжнародних видавництв: Elsevier, Springer Nature, John Wiley & Sons, Taylor & Francis, Emerald, Sage Publications, Oxford University Press, Cambridge University Press, IOP Publishing та інші.

Це дозволяє академічній спільноті бути повноцінною частиною світового наукового простору, сприяє інтеграції в глобальні освітні та дослідницькі процеси, а також підтримує розвиток відкритої науки як складової сталого розвитку.

17.8 Конференція як майданчик для наукового та міжпроєктного партнерства

1 листопада 2023 року кафедра ЕК провела **IV Міжнародну науково-практичну конференцію** «Сучасні стратегії економічного розвитку: наука, інновації та бізнес-освіта», що об'єднала науковців, освітян і представників бізнесу для обговорення стратегій інноваційного розвитку.

Матеріали конференції:

<https://drive.google.com/file/d/1Lt8ujdtZttjKWb7zANRSOKztFwUdwkMI/view>

Подія реалізована в рамках міжнародного партнерства за проєктами Erasmus+ (WARN, EUDI4C) та національної НДР, що забезпечило мультисекторальну співпрацю. Конференція сприяла обміну знаннями, інтеграції української науки у міжнародний дослідницький простір та зміцненню глобальних академічних зв'язків. Захід є прикладом ефективної взаємодії між освітніми, науковими та міжнародними інституціями задля сталого розвитку.

17.9 Міжнародне партнерство у сфері цифровізації: лекції в межах Erasmus+ Jean Monnet

Лінк: <https://eces.nure.ua/gostovij-lektor-laszlo-vertesy>

В рамках реалізації міжнародного проєкту Erasmus+ Жан Моне Модуль EUDI4C «Україна-ЄС: Цифрові інновації встановлюють зв'язки для змін» (#101047751), 08.11.2023р. було організовано сесію лекцій від проф. *Ласло Вертеші* (László Vertesy), Угорський університет сільського господарства та природничих наук. Лекції проф. Ласло Вертеші були присвячені актуальним

питанням цифровізації банківської сфери, державних послуг та цифрового права в бізнесі та штучному інтелекті.

Захід став прикладом успішної співпраці між українським та угорським університетами у межах проєкту Erasmus+ Jean Monnet. Завдяки цій міжнародній ініціативі студенти та викладачі отримали доступ до актуальних знань про цифровізацію банківської сфери, державних послуг і цифрового права ЄС. Формат «живої бібліотеки» сприяв інтерактивній взаємодії, що зміцнює академічні зв'язки та сприяє обміну досвідом.

17.10 Формування партнерства між університетами та громадами

Лінк: <https://eces.nure.ua/fokus-hrupa-v-ramkakh-mizhnarodnoho-proektu-erazmus-unicom>

07.12.2023 р. кафедра ЕК провела **онлайн фокус-групу** в межах міжнародного проєкту Еразмус+ KA2 «Університети-громади: посилення співробітництва (UNICOM)».

Учасники заходу, безпосередньо залучені до реалізації третьої місії університетів, спільно з модератором доц. Колісником М.В. обговорили сутність цієї місії, роль громади та пріоритети взаємодії ЗВО з суспільством в умовах воєнної агресії. Онлайн фокус-група, проведена в рамках міжнародного проєкту Еразмус+ UNICOM, сприяла **поглибленню співпраці між університетами та їхніми стейкхолдерами**. Результатом стала узгоджена модель партнерства між ЗВО та громадами, що має стратегічне значення для реалізації третьої місії університетів у воєнних умовах .

17.11 Презентація результатів курсу «Україна-ЄС: цифрові інновації для змін»

Лінк: <https://eces.nure.ua/prezentatsiia-rezultativ-navchannia-z-dystsypliny-ukraina-ies-tsyfrovi-innovatsii-dlia-zmin>

14.12.2023 р. відбулася презентація результатів навчання слухачів курсу «Україна-ЄС: цифрові інновації для змін» (гр.ЕЕК-22-1, ОПП «Економічна кібернетика» першого бакалаврського рівня вищої освіти). Курс розроблено та впроваджено в освітній процес межах імплементації міжнародного проєкту Erasmus+ Жан Моне Модуль EUDI4C «Україна-ЄС: Цифрові інновації встановлюють зв'язки для змін» (#101047751).

Захід продемонстрував **дієву багаторівневу співпрацю**:

- Міжнародне академічне партнерство: реалізація міжнародного проєкту Erasmus+ Жан Моне Модуль EUDI4C «Україна-ЄС: Цифрові інновації встановлюють зв'язки для змін» (#101047751).

- Університет – студенти: співпраця зі студентами, які виступають не лише як слухачі, а як дослідники і презентери результатів.
- Освітнє партнерство ЄС – Україна — обмін досвідом і адаптація цифрових інновацій у національний контекст.

Таке партнерство сприяє посиленню інституційного потенціалу, обміну знаннями й адаптації європейських підходів до українського контексту.

17.12 Міжнародне партнерство у викладанні безпекоорієнтованих дисциплін

Лінк: <https://eces.nure.ua/vidkryta-lektsiia-z-dystsypliny-analiz-ta-protydiia-hibrydnym-zahrozam-v-biznes-menedzhmenti-k-e-n-dots-hryshko-s-v>

26.12.2023 р. в межах новаторської дисципліни «Аналіз та протидія гібридним загрозам в бізнес-менеджменті» відбулася відкрита для ХНУРЕ-відвідувачів лекція доц. Гришко С.В. на тему «Місце бізнесу в ландшафті гібридних загроз» для здобувачів магістерської ОПП «Управління фінансово-економічною безпекою».

Новаторську дисципліну розроблено та впроваджено в освітній процес результати міжнародного проєкту Erasmus+ KA2 WARN «Академічна протидія гібридним загрозам» (#610133-EPP-1-2019-1-FI-EPPKA2-SBHE-JP). Участь викладачів, студентів, адміністрації та використання спільно створених в проєкті Еразмус+ WARN навчальних матеріалів демонструє сталу взаємодію між різними рівнями освітніх і наукових інституцій заради зміцнення соціальної стійкості.

17.13 Міжнародне академічне партнерство для формування інноваційних навчальних методик

Лінк: <https://eces.nure.ua/posibnyk-z-metodyky-navchannia-v-umovakh-hibrydnykh-zahroz>

24.01.2024 року на кафедрі ЕК був презентований один з основних результатів проєкту Erasmus+ KA2 WARN «Академічна протидія гібридним загрозам» (#610133-EPP-1-2019-1-FI-EPPKA2-SBHE-JP) – **посібник з методики навчання в умовах гібридних загроз**. Серед співрозробників методики – доцент кафедри ЕК Гришко С.В. Ключовий акцент методики — на формуванні адаптивних, стійких, свідомих фахівців та відповідальних громадян.

Методика навчання в умовах гібридних загроз: посібник / Е. Балашов, М. Білоконь, Т. Борозенцева, М. Головянко, С. Гришко, Т. Жовтенко та ін. Харків: ТОВ "ТЕХНО-ЛОГІЧНИЙ ЦЕНТР ГРУП", 2023. 84с. DOI: <https://doi.org/10.62067/978-617-8242-02-2>

Методику розроблено в межах міжнародної програми Erasmus+ (KA2), що є прикладом ефективного міжуніверситетського співробітництва. Результатом такого партнерства є не лише інтелектуальний продукт (посібник), а й **спільна відповідь академічної спільноти на глобальні виклики**. Це підсилює цінність міжнародного діалогу задля сталого розвитку освіти, безпеки та миру.

17.14 Міжнародна міжсекторальна співпраця як механізм напрацювання стійкості в умовах гібридної війни

Лінк: <https://eces.nure.ua/vizyt-predstavnykiv-komandy-warn-do-ievropejskoho-universytetu-v-koimbri-portuhaliia>

В період з 19 по 23 лютого 2024 року відбувся візит викладачів кафедри ЕК (проф. Полозова Т.В. та доц. Мурзабулатова О.В.) в **університет Коїмбри з метою участі в циклі тренінгів**, які проводять європейські партнери проєкту Erasmus+ KA2 WARN «Академічна протидія гібридним загрозам» (#610133-EPP-1-2019-1-FI-EPPKA2-CBHE-JP) для українських освітян.

Участь представників кафедри ЕК у тренінгах, організованих **Університетом Коїмбри спільно з державними організаціями Португалії**, є прикладом ефективного міжсекторального міжнародного партнерства. Така співпраця сприяє трансферу знань, посиленню стійкості освітньої системи України та її інтеграції в європейський простір.

17.15 Співпраця академічної спільноти з бізнесом у сфері економічної безпеки

Лінк: <https://eces.nure.ua/pryjmalna-komisiia-khnure-pospishaie-na-dopomohu>

02.04.2024 у межах співпраці між кафедрою ЕК та бізнесом відбулась відкрита лекція на тему «Моніторинг фондового ринку в контексті забезпечення економічної безпеки». Спікер заходу - запрошений лектор *Ситниченко Є.Г.*, магістр з фінансового ринку, PhD, директор ТОВ «Компанія з управління активами «Реноме-2008». Захід організований для всіх здобувачів кафедри ЕК - першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового) рівнів вищої освіти спеціальностей 051 Економіка та 073 Менеджмент.

Подія сприяла **налагодженню зв'язків між освітою та практикою управління активами**. Такий формат взаємодії дозволяє студентам отримувати актуальні знання від представників бізнесу та краще розуміти потреби ринку.

17.16 Міжнародне партнерство для поширення практик третьої місії університетів

Лінк: <https://eces.nure.ua/khnure-doslidzhuie-krashchi-ievropejski-praktyky-tretoi-misii-universytetiv>

25-28 березня 2024 року відбувся партнерський візит представників ХНУРЕ до Університету Латвії в рамках реалізації проекту «Університет – місцева громада – підсилення взаємодії», в ході якого доцент кафедри ЕК, *доц. Колісник М.* виступив на міжнародній конференції та взяв участь у серії тренінгів.

Цей візит є прикладом налагодження партнерських відносин між закладами вищої освіти. Обмін досвідом з реалізації проектів третьої місії та інструментів розвитку освіти сприяє досягненню глобальних цілей сталого розвитку через міжнародне співробітництво.

17.17 Співпраця з місцевими партнерами у форматі відкритого простору

Лінк: <https://eces.nure.ua/nure-open-space-u-trts-nikolskyi>

28.04.2024 року колектив кафедри ЕК взяв участь у NURE Open Space у ТРЦ Нікольський, м. Харків. Особливістю події були цілих 8 активних зон із майстер-класами та презентаціями від кафедр ХНУРЕ, серед них – активна зона з економічним майстер-класом, вікториною тощо.

Участь кафедри у заході, організованому у партнерстві з ТРЦ, демонструє **взаємодію закладу вищої освіти з місцевим бізнесом для досягнення суспільно значущих цілей** — зокрема, популяризації науки, залучення молоді та формування культури сталого розвитку.

17.18 Академічне співробітництво задля сталого розвитку: залучення студентів

Лінк: <https://eces.nure.ua/uchast-u-mizhnarodnomu-konkursi-studentskykh-naukovykh-robot-upravliniski-sotsialni-ta-povedinkovi-nauky-u-realizatsii-zasad-staloho-rozvytku>

Студентка гр.ЕЕК-20-1 *Гриценко Анастасія* взяла участь у Міжнародному конкурсі студентських наукових робіт «Управлінські, соціальні та поведінкові науки у реалізації засад сталого розвитку», що проходив протягом березня-квітня 2024 року на базі Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу. Анастасія Грищенко підготувала наукову роботу та виступила з доповіддю на тему «Цифрова трансформація в контексті сталого розвитку: досвід ЄС для України», отримавши грамоту від організаторів конкурсу.

Конкурс проходив за участю багатьох закладів вищої освіти та за підтримки МОН України, що свідчить про **академічну взаємодію на національному та міжнародному рівнях задля реалізації цілей сталого розвитку**. Залучення студентів до міжнародних ініціатив — це приклад партнерства у сфері освіти та науки.

17.19 Університети та громади: партнерство для розробки національної політики

Лінк: <https://eces.nure.ua/fotozvit-kruhloho-stolu-mizhnarodnoho-proiektu-erazmus-unicom>

03.05.2024р. відбувся круглий стіл щодо обміну досвідом за результатами виконання міжнародного проекту Еразмус + КА2 “Університети – громади: посилення співпраці/UNICOM”. Доц. Колісник М., координатор проекту від ХНУРЕ та проф. Полозова Т., завідувач кафедри ЕК, представили досвід ХНУРЕ з впровадження результатів навчальних візитів та тренінгів, проведених у партнерських університетах Європейського Союзу.

Ініціатива реалізується в межах міжнародного партнерства в рамках програми Erasmus+ і має на меті посилення співпраці між українськими та європейськими університетами, територіальними громадами, а також МОН України, що є яскравим прикладом **ефективного багаторівневого партнерства**.

17.20 Колективна монографія кафедри як результат наукової та проєктної співпраці

В грудні 2023 року відбулось видання щорічної кафедральної колективної монографії:

Функціонування соціально-економічних систем в контексті цілей сталого розвитку: колективна монографія / За заг. ред. д.е.н., проф. Т. В. Полозової. Харків: ХНУРЕ, 2023. 408 с. DOI: <https://doi.org/10.30837/EK.2023>

Результати наукових досліджень, що представлені у колективній монографії, виконані в межах реалізації НДР і Міжнародних грантів кафедри ЕК (ХНУРЕ), а саме: науково-дослідної роботи «Організаційно-економічне забезпечення інноваційного розвитку та економічної безпеки суб'єктів господарювання» (Державний реєстраційний номер 0122U000510); Міжнародного проекту Еразмус+ «Academic Response to Hybrid Threats» (610133-EPP-1-2019-1-FI-EPPKA2-SBHE-JP); Міжнародного проекту Erasmus+ Жан Моне Модуль EUDI4C «Україна-ЄС: Цифрові інновації встановлюють зв'язки для змін» (#101047751); Міжнародного проекту Erasmus+ KA2 «University-communities: strengthening cooperation/UNICOM» (project #101083077 SBHE Strand 3). Монографія інтегрує досвід дослідників для досягнення цілей сталого розвитку у різних аспектах соціально-економічного життя.